19/02/2024, 10:50 Indicação 0335/2024 proc. 0485/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90149 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0485/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE COLETA DE LIXO EM TODA
EXTENSÃO DA RUA
DESEMBARGADOR RAFAEL
GONDIM, CASTELO SÃO
MANOEL - CORRÊAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de coleta de lixo
em toda extensão da Rua Desembargador Rafael Gondim, Castelo São Manoel -
Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois o acumulo de lixo e entulho, cobre parte
da via pública e prejudica a passagem dos pedestres, causando proliferação
de insetos e roedores, pondo em risco a saúde pública.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 16/02/2024 - 18:39:03
Processo: 0485/2024 às 19/02/2024 - 09:34:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000103350485

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000103350485
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000103350485